
      Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк муниципаллă 

округěн Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского 

муниципального  

округа  Чувашской Республики» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

     30.08.2024 г.                                                                                                   №169 

 

Лаш Таяпа ялě                                                                                              с.Лащ – Таяба 

 

 О создании бракеражной комиссии 

 В целях усиления контроля за качеством питания в школе и на основании «Положения о 

бракеражной комиссии МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева» 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для осуществления  контроля за качеством питания 

обучающихся в следующем составе: 

Меметова М.А. – заместитель директора по ВР, председатель; 

Храмова Р.В.- медсестра, член комиссии; 

Самсонова Н.В. – повар, член комиссии. 

2. Бракеражной комиссии: 

• осуществлять контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания; 

• проверять на пригодность складские и другие помещения для хранения 

продуктов питания, а также условия их хранения; 

• ежедневно следить за правильностью составления меню; 

• контролировать организацию работы на пищеблоке; 

• осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Директор: подпись и печать имеются /И.И.Чернова/ 

     С приказом ознакомлены: подписи итмеются  /Меметова М.А./ 

                                                                                     /Храмова Р.В./ 

                                                                                     /Самсонова Н.В./ 

Выписка верна.     Директор:                        И.И.Чернова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:35 
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB


